
AUTO: Un raccordo autostradale collega Ascoli
Piceno con il casello di San Benedetto del
Tronto sull’autostrada A14 Adriatica. Seguire le
indicazioni per Ascoli Piceno a cui è possibile
accedere da due entrate:Marino del Tronto e
Porta Cartara (a questa uscita è collegato un
parcheggio coperto con ascensore che permette
di accedere comodamente al centro storico).

SEGRETERIA SUSO

TRENO: Utilizzare la stazione ferroviaria di
San Benedetto del Tronto. Dalla stazione sono
disponibili una linea ferroviaria locale e un
servizio di autobus che la collegano al centro di
Ascoli Piceno
AEREO: gli aereoporti più vicini sono Pescara,
Ancona e Roma da cui è possibile raggiungere
il centro di Ascoli con comodi collegamenti
Ferroviari.

011 - 502820
351 - 5666144
segreteria@suso.it

ISCRIZIONI
I L
C A N I N O
I N C L U S O
è  a n c o r a  u n o
s c o n o s c i u t o ?

Ascoli Piceno 
17 Febbraio 2023

COME ARRIVARE

QUOTE DI ISCRIZIONE

GRATUITO per soci SUSO in regola con quota di
iscrizione (quota annuale SUSO 130 Euro)

100 Euro per i non soci

PER INFORMAZIONI:

DOVE DORMIRE
Il centro storico di Ascoli offre numerose
strutture alberghiere vicino alla sede
congressuale, vi consigliamo di cercare sui
principali motori di ricerca per individuare le
tariffe più convenienti.

ECM

La partecipazione al congresso dà diritto all’acquisizione di
7 crediti ECM

SEDE CONGRESSUALE

Sala della Ragione
Palazzo di Capitani
Piazza del Popolo 10
Ascoli   Piceno

Da compilare e inviare via email a:
Edizioni Martina s.r.l.
e-mail: centrocorsi@edizionimartina.com
www.centrocorsiedizionimartina.com

Cognome.......................................................................................................
Nome ..............................................................................................................
Via .....................................................................................................................
Cap .................................................................................................................
Città
...............................................................Prov..................................................
Tel........................................................................................................................
Fax ...................................................................................................................
E-mail..............................................................................................................
C.F.......................................................................................................................
P.Iva...................................................................................................................
Codice univoco.......................................................................................
Pec.....................................................................................................................
Data ..............................................................................................................

Firma................................................................................................................
In conformità alla Legge N° 196/03, i dati forniti saranno
utilizzati al solo scopo di inviare
documentazione e/o campionatura e-mail:
centrocorsi@edizionimartina.com
www.edizionimartina.com

Memorial Franco Bruno



Brochures are now available in electronic
format and are called e-brochures.
They have the added benefit of having
unlimited distribution and cost savings
when compared to traditional paper brochures.

Brochures are now available in electronic
format and are called e-brochures.
They have the added benefit of having
unlimited distribution and cost savings
when compared to traditional paper brochures.

Brochures are now available in electronic
format and are called e-brochures.
They have the added benefit of having
unlimited distribution and cost savings
when compared to traditional paper brochures.

AZIENDE PARTNER

PROGRAMMA

PRESENTAZIONE 8.30  

8.45  

Registrazione partecipanti

Saluto delle autorità e apertura lavori
9.00  
9.20 Il bambino visto dal pediatra: dal

bilancio di salute orale all’approccio
interdisciplinare - Ermanno Ruffini

9.40 Dal canino alla attività cognitiva in età
pediatrica: il monitoraggio della crescita 
Cristina Paci, Maria Grazia Piancino

10.20 Approccio minimamente invasivo al
canino incluso - Gabriella Galluccio

11.00 Coffee break

11.20 Sistematica E.D.S. con ancoraggio
scheletrico per la disinclusione del canino
Andrea Eliseo

12.00 Disinclusione del canino: terapia possibile
con allineatori
Andrea Conigliaro

12.40 Biomeccanica e terapia biopregressiva
nella gestione del canino incluso
Simona Gavioli

13.10 Light Lunch

14.30 Applicazione del 3d nella gestione dei
canini - Marco Migliorati

15.10 Approccio T.S.E.B. (Tad Smart Easy
Bonding) nella disinclusione del canino
Nicola Derton

15.50 Riflessioni medico-legali e complicanze
nella terapia di disinclusione del canino
Gabriella Ceretti - Pietro Di Michele

16.20 Domande, discussione, chiusura lavori

PATROCINI

RESPONSABILE SCIENTIFICO

Laura Miriam Pallotta

SEGRETERIA SCIENTIFICA

Gianvito Chiarello
Santi Zizzo
Laura Miriam Pallotta
Fabrizio Sanna

Memorial Franco Bruno -  Daniele Vanni


